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WERTERHALT FÜR IHR ACKERLAND

Biotrissol b i o ist für den ökologischen 

Landbau entsprechend der EU Verordnung 

834/2007 zugelassen.

Biotrissol  Dünger bewähren sich seit 

Jahrzehnten im Pflanzenbau. Durch die 

wirksamen organischen Komponenten, die 

schnell über das Blatt aufgenommen wer-

den, empfiehlt sich Biotrissol b i o beson-

ders bei schwierigen Boden- und Klimaver-

hältnissen.

Biotrissol b i o enthält zusätzlich eine 

Reihe von Wuchsstoffen und wachstums-

fördernden Fermenten. Die bei der Fer-

mentation gebildeten organischen Säuren 

sind wirksame Komplexbildner, welche die 

Pflanzen schnell mit den notwendigen Spu-

renelementen versorgen.

Untersuchungen zeigten, dass Biotris-

sol b i o mehr kann als organische Dünger. 

Einzelne Wirkstoffe in Biotrissol b i o 
sind auch bekannt durch ihren Einsatz in der 

Medizin zur Beeinflussung des Stoffwech-

sels.

Anwendung

Biotrissol möglichst früh anwenden. Auf-

wandmenge ab 10 Liter/ha.

Anwendungskonzentration:

0,3-0,5%ig. 1x vor der Blüte und nach 

der Blüte im Abstand von 14 Tagen 

spritzen. Biotrissol ist mit den meisten 

Pflanzenschutzmitteln verträglich. Spritzver-

suche sind empfohlen. Biotrissol enthält alle 

notwendigen Spurenelemente, um Mangel-

krankheit vorzubeugen.



TEL 08531-91790
FAX 08531-917926
MAIL INFO@QUEBAG.DE

QUEBAG AG

SCHÄFFLERRING 7
94060 POCKING

* Preise inkl. deutscher MwSt
Irrtum vorbehalten | solange Vorrat reicht
Abbildungen ähnlich

GÜLTIG BIS 28. FEBRUAR 2021

8.79

statt 9.50

eimermachers
echte Pferdesalbe
Enthält natürliche und bewährte Inhaltsstoffe wie 
Kampfer, Rosmarin-, Arnika- und Rosskastanienextrakt. 
Sie hinterlässt keine Farbrückstände und sorgt für ein an-
genehmes Hautgefühl. Dermatologisch sehr gut getestet.

414093 | 500 ml-Dose | 17.58 pro l 

5.49

statt 6.00

eNZbOrN
teufelssalbe heiss
Intensiv wärmendes Pflegegel mit der natürli-
chen Kraft der Teufelskralle und der Brennessel.

414090 | 200 ml-Dose | 3.25 pro 100 ml 

30.99

statt 34.30

dm cid -
melkmaschiNeNreiNiger
Alkalisches, kombiniertes Reinigungs- und Desinfekti-
onsmittel. Zur täglichen Reinigung und Desinfektion 
aller Anlagen, wie Eimer, Rohrmelk- und Milchkühlan-
lagen, Melkgeschirr etc. Enthält 45,6% Aktivchlor.

412320.1 | 30 kg-Kanister | 1,03 pro kg

30.99

statt 34.30

ecO cid -
melkmaschiNeNreiNiger
Saures, kombiniertes Reinigungs-und Desinfektionsmit-
tel für die tägliche Reinigung. Entfernt rückstandslos 
alle Eisen- und Wasserhärtebeläge sowie Milchstein. 
Frei von Quartären Ammoniumverbindungen (QAV).

412325.1 | 30 kg-Kanister | 1,03 pro kg

ViehbetäubuNgsaPParat 
turbOcut blitZ kerNer
Zugelassen als Tierbetäubungsapparat von der 
physikalisch-technischen Bundesanstalt (PTB) 
Braunschweig in Deutschland.
Inkl. Reinigungsset.

720050 

127.90

statt 132.90

15.99

statt 16.90

6.49

statt 6.90

Wd-40
Beseitigt Quietschen, verdrängt Feuchtigkeit, 
reinigt und schützt, lockert verrostete Teile, 
löst festsitzende Mechanik, uvm. Silikonfrei.

281363 | 500 ml-Sprühdose | 12,98 pro l

mOtOreNöl
turbO s sae 15W/40
Hochleistungs-Mehrbereichsöl für den Einsatz in 
PKW‘s und Kleinlastern. Der verbrauchsoptimierte 
moderne Benzinmotor kann damit ebenso betrieben 
werden wie der leistungsstarke turboaufgeladene 
Dieselmotor. TURBO S 15W-40 erfüllt bzw. übertrifft 
die Anforderungen führender Automobilhersteller. 
ACEA A3/B3, B4 E2. API SL/CG-4, MB 228.1/229.1, 
MAN 271, Volvo VDS, VW 505.00/501.01.

280112  | 20 l-Kanister | 49.99 | 2.50 pro l 

280111  | 60 l-Fass | 143.90 | 2.40 pro l 

ab 49.99

statt 56.40

ab5.49

statt 5.90

ölfilter
266500 | W 940 | 6.49

266501 | W 962/6 | 9.39

266504 | W 940/5 | 6.49

266505 | W 936/4 | 5.49

hydrauliköl
hlP isO-Vg
Für den Einsatz in mobilen und statio-
nären Hydraulikanlagen, wie z.B. Bau-, 
Land- und Werkzeugmaschinen oder 
Pressen. DIN 51 524/Teil 2, ISO 11158, 
MIL H 24 459, ASTM D6158, SAE MS 
1004, JCMAS P041 HK, GM LS 2.
hlP 32, 46 oder 68.

280800  | 20 l-Kanister | 42.99 | 2.15 pro l 

280801  | 60 l-Fass | 122.90 | 2.05 pro l 

ab 42.99

statt 49.20

kartuscheN 9 x 17
Passend u.a. zum Viehbetäubungs-
Apparat. 50 Stück-Packung.

720051 | Grün 

720051.1 | Gelb

720051.2 | Rot

720051.3 | Blau 

3.29

statt 3.50

liNdesa PrOfessiONal
Schwach fettende, schnell einziehende Haut-
schutz- und Pflegecreme mit Bienenwachs. 
LINDESA PROFESSIONAL vermittelt der Haut 
Elastizität und Geschmeidigkeit durch spezielle 
Pflegesubstanzen. Silikonfrei.

414086.1 | 100 ml-Tube


